МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.К.НИКИТИНОЙ »

 __  ______________ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ _______________________

297637 ул. 70 лет Октября, д. 125ш с. Красногорье Белогорский район Республика Крым

e-mail: krasnogorye-school@yandex.ru36559 9 -77-50

ОКПО 00837608, ОГРН 1159102028843, ИНН/КПП 9109010229/910901001

ПРИКАЗ

         29.08.2023 г.        с. Красногорье           № 297

Об организации питания

в МБОУ «Красногорская ОШ

им. Л.К.Никитиной»

Белогорского района Республики Крым

на 2023 -2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного врача Российской

Федерации № 32 от 27.10.2020 г.»Об утверждении СанПиН 2.3./2.4.3590-20» Постановлением

Совета Министров Республики Крым от 09.06.2017 г. №304 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций»,Приказом Министерства образования,науки и молодежи

Республики Крым №565/64 от 07.04.2021 г. «Об утверждении Методических рекомендаций по

организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики

Крым»,Постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от 17.01.2023

г.№7 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях Белогорского района Республики Крым, на 2023 год»,Приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2023 г. №798 «Об

утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием

обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

Республики Крым»,Постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от

29.12.2017г. № 616 «Об утверждении порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся

муниципальных образовательных и общеобразовательных учреждений мунипального

образования Белогорский район Республики Крым» Положением МБОУ ««Красногорская ОШ

им. Л.К.Никитиной» Белогорского района Республики Крым «Об обеспечении питанием

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Организовать питание в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд». Организация питания может

осуществляться любым юридическим лицом независимо от организационно-правовой формы или

предпринимателем без образования юридического лица (индивидуальным предпринимателем),

образовательным учреждением, организациями общественного питания, посредством

заключения договоров на оказание услуг по организации горячего питания

2.Организовать за счёт бюджетных средств одноразовое горячее питание (завтрак) для учащихся

1-4 классов в количестве 7 человек с 04.09.2023, установив среднедневную стоимость продуктов

питания на 1 ребёнка в день не менее 71,46 рублей.

3.Организовать за счёт бюджетных средств двухразовое горячее питание (завтрак и обед)

обучающихся льготной категории 5-9 классов (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, обучающиеся из малоимущих семей; обучающиеся из многодетных семей; дети с

ограниченными возможностями здоровья, посещающие общеобразовательное учреждение) при

наличии документов, подтверждающих льготы, установив среднедневную стоимость продуктов

питания на 1 ребёнка в день не менее 110 рублей.

4.Организовать питание за счёт родительских средств (собственных) для всех желающих

обучающихся 1-9 классов, педагогов, сотрудников.

5. Утвердить список обучающихся 5-9 классов, льготная категория.

6. Утвердить график раздачи горячего питания.

7. Назначить ответственного за организацию питания по школе и.о. директора Малую Л.В. и

вменить ей в обязанности:

- в срок до 01.09.2023 г. подготовить нормативную документацию по организации питания;

- строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

- доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, родительских

собраниях.

8. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в

следующем составе:

Малая Л.В. – и.о. директора; Аджалимова К.К. - учитель начальных классов;

Кочерга Л.П.. - член родительского комитета.

9. Классным руководителям 1-9 классов:

- провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной рациональному питанию;

- продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации

правильного питания учащихся в школе;

- организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

Вменить в обязанность:

- подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14.00 предыдущего дня;

- подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую до 8.30;

- заполнение табеля учета посещаемости столовой;

- проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации

программы «Разговор о правильном питании»;

- нести полную ответственность за поведение учащихся в столовой.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

           И.о. директора                                                                                                Л.В. Малая